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PROTOKÓŁ  Nr 36/2022 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 18 marca 2022 roku, o godz.14.00 
 

 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 

Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
 
Zgodnie z art. 42a ustawy o samorządzie powiatowym grupa mieszkańców powiatu, 
posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z 
obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. W przypadku powiatu radomskiego inicjatywa taka 
przysługuje grupie co najmniej 500 osób.  Przedłożony projekt uchwały określa szczegółowe 
zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
obywatelskich, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz wymogi 
formalne, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 
 
Pytań i uwag nie było 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały 
Rady Powiatu. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa  
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Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Bernadetta Nędzi poinformowała, że w 
celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, proponuje się upoważnić Zarządu 
Powiatu do udzielania pomocy z zakresu zakwaterowania, zapewnienia całodziennego 
wyżywienia zbiorowego, zapewnienia transportu do miejsc zakwaterowania, finansowanie 
przejazdów środków transportu publicznego, zapewnienia środków czystości i higieny 
osobistej oraz innych produktów. Pomoc ta może być realizowana z własnej inicjatywy 
powiatu i w zakresie posiadanych środków. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że w powiecie radomskim udało się 
pomoc około 1700 osobom poprzez PCK. Pozyskano około 900 miejsc od osób prywatnych, 
CKZiU w Pionkach gości mieszkańców obywateli ukraińskich.  Są również inne instytucje 
gotowe do podpisania porozumienia. Poinformował, że jest rezerwa ogólna kryzysowa w 
kwocie poł miliona zł, która chciałaby praktycznie jej nigdy nie napoczynać, ale ta uchwała 
otwiera możliwość skorzystania z tych środków bez potrzeby zwoływania nadzwyczajnej 
sesji Rady Powiatu. Dodał, że zobowiązania związane z 1700 uchodźców są poczynione tzn. 
podpisane zostały umowy z Dworkiem Anna to mimo, że Wojewoda przez pierwsze 10 dni 
mówił na konferencjach , że 120 zł od obywatela mogą liczyć Starostowie, którzy przekażą je 
przedsiębiorcom za obywatela dziennie. Powiedział, że przewidział taką sytuację do tej 
pisemnej propozycji Wojewody postanowił dopisać, że Starosta gwarantuje środki w 100% 
pozyskane od Wojewody jednak nie większe niż kwota  uzyskana od Wojewody. Dodał, że 
cały czas mają kontakt z Wójtami, są koordynatorzy wskazani przez Wójtów z którymi mają 
kontakt i na bieżąco wiedzą co się dzieje w konkretnych gminach. Pomagają uchodźcom w 
wielu kwestiach Działające Powiatowe Centrum Koordynacji cały czas pomaga i wspiera 
obywateli Ukrainy. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała, czy od 13 marca porozumienie z przedsiębiorcami podpisuje 
Wójt na danym terenie ?. 
 
Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Bernadetta Nędzi odpowiedziała, że tak. 
15 marca weszło  rozporządzenie, które narzuca obowiązek na Gminy. Starostwo oczywiście 
może podpisać takie porozumienie, ale muszą mieć do tego porozumienie z Wojewodą.  
 
 
Po dyskusji Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy 
projekt uchwały Rady Powiatu. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę wokół lotniska , czy są jakieś ustalenia z miastem?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że ma się odbyć spotkanie 
projektantów z przedstawicielami lotniska i ostatecznie mają zadecydować jakie rozwiązanie 
zostanie  przyjęte, żeby sprawa była rozwiązana. 
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Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 36 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 13:56. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


